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ABSTRAK

Penelitian  ini  bertujuan  untuk  mengetahui:  (1)  pengaruh  ukuran
perusahaan terhadap metode penilaian akuntansi, (2) pengaruh leverage terhadap
metode  penilaian  akuntansi (3)  pengaruh  likuiditas terhadap  metode  penilaian
akuntansi (4)  pengaruh  laba sebelum pajak terhadap  metode penilaian akuntansi
dan (5) pengaruh ukuran perusahaan, leverage, likuiditas dan laba sebelum pajak
terhadap metode penilaian akuntansi. Penelitian ini merupakan penelitian asosiatif
kausalitas.  Populasi  penelitian  ini  adalah  perusahaan  dagang  sub  sektor
perdagangan besar (barang produksi dan barang konsumsi) yang terdaftar di Bursa
Efek Indonesia tahun 2014-2016. Teknik penentuan sampel menggunakan metode
purposive  sampling dengan  sampel sejumlah  18 perusahaan.  Analisis  data
menggunakan analisis regresi linear berganda menggunakan program SPSS.

Hasil penelitian menunjukkan bahwa  bahwa variabel ukuran perusahaan,
leverage,  likuiditas  dan  laba  sebelum pajak  baik  secara  parsial  (uji-t)  maupun
secara simultan (uji F) tidak berpengaruh terhadap metode penilaian akuntansi.
Pada  uji  koefisien  determinasi  diperoleh  hasil  bahwa  1,5% metode  penilaian
akuntansi dipengaruhi  oleh  ukuran  perusahaan,  leverage,  likuiditas  dan  laba
sebelum pajak,  sedangkan  sisanya  98,5% dipengaruhi  oleh  variabel  lain  yang
tidak diteliti dalam penelitian ini. 

Kata kunci : Ukuran  Perusahaan,  Leverage,  Likuiditas,  Laba  Sebelum
Pajak, FIFO, Rata-rata
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